
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης εξαιρέσεων από την πενθή-
μερη εργασία και καθιέρωσης 24ωρης/12ωρης 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ελασσόνας Ν. 
Λάρισας, για το έτος 2023, σύμφωνα με τις υπηρε-
σιακές ανάγκες.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού Οργανισμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος για το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4874 (1)

   Έγκριση καθιέρωσης εξαιρέσεων από την πεν-
θήμερη εργασία και καθιέρωσης 24ωρης/12ω-
ρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ελασσό-
νας Ν. Λάρισας, για το έτος 2023, σύμφωνα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν.4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 

Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 743/16.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ελασσόνας 

Ν. Λάρισας περί εγγραφής επαρκών πιστώσεων στον 

Προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη των αποζη-

μιώσεων της υπερωριακής απασχόλησης.

8. Την υπ’ αρ. 5/17.01.2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας σχετικά 

με την έγκριση καθιέρωσης εξαιρέσεων από την πεν-

θήμερη εργασία και καθιέρωσης 24ωρης/12ωρης λει-

τουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας, 

για το έτος 2023, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 5/17.01.2023 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας Ν. Λάρισας, 

με την οποία αποφασίζονται:

1. Η έγκριση της καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, του 

Αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής Προστασίας, της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Έργων και της Διεύθυνσης Τοπικής 

Οικονομίας και Ανάπτυξης σύμφωνα με την παρακάτω 

ανάλυση, κατά ειδικότητα, κλάδο και αριθμό υπαλλή-

λων:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 357

3559

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.26 20:30:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3560 Τεύχος B’ 357/26.01.2023

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (Συνοδών Απορριμματοφόρων) Έως 16

ΥΕ ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Έως 15

ΥΕ ΥΕ Φυλάκων Έως 1

ΥΕ ΥΕ Εργατών Κήπων Έως 1

ΔΕ ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων Έως 8

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος Έργου Έως 2

ΔΕ ΔΕ Χειριστών μηχανήματος Έργου- Σαρώθρου Έως 1

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Καλαθοφόρου Έως 1

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού Έως 1

ΔΕ ΔΕ Οδηγών Έως 3

ΔΕ ΔΕ Κηπουρών Έως 1

Δε ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών Έως 1

ΔΕ ΔΕ Συντηρητών Έως 1

ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Έως 1

ΠΕ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Έως 1

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΤΕ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Έως 1

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών Έως 2

ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Έργων Υποδομής Έως 1

ΔΕ ΔΕ Χειριστών Μηχ/τος Έργου Έως 1

Διεύθυνση Τοπικής Οικονομίας και Ανάπτυξης

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΥΕ ΥΕ Εργατών Ύδρευσης Έως 1

ΔΕ ΔΕ Υδραυλικών Έως 2

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών Έως 1

ΔΕ ΔΕ Τεχνικών Έως 1

ΤΕ ΤΕ Ηλεκτρολογίας Έως 1

ΤΕ ΤΕ Τεχν.Γεωπονίας(Δασοπονίας) Έως 1

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

ΠΕ ΠΕ Γεωπόνων Έως 2

2. Η έγκριση της καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Αυτοτελούς 

Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Οργάνωσης, της Διεύθυνσης Διοίκησης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη, 

του Τμήματος Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Χωροταξικού Σχεδιασμού, της 

Διεύθυνσης Παιδείας-Πολιτισμού και Κοινωνικής Πρόνοιας σύμφωνα με την παρακάτω ανάλυση, κατά ειδικότητα, 

κλάδο και αριθμό υπαλλήλων:

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Οργάνωσης

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΠΕ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών και Μηχ/κών Η/Υ Έως 1
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΠΕ ΠΕ1 (Οικονομικού) Έως 2

ΤΕ Πληροφορικής Έως 1

ΔΕ ΔΕ15 Εισπρακτόρων Έως 1

ΤΕ ΤΕ17 Οικονομικού-Λογιστικού Έως 2

ΔΕ ΔΕ1 Διοικητικού/ΔΕ Διοικητικού Έως 4

ΤΕ ΤΕ Λογιστών Έως 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3561Τεύχος B’ 357/26.01.2023

Διεύθυνση Διοίκησης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ ΔΕ Διοικητικού Έως 7

ΔΕ ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών Έως 1

ΔΕ Υπάλληλων Γραφείου Έως 2

ΔΕ Ηλεκτρονικών Έως 1

ΤΕ Διοικητικού/Λογιστικού Έως 2

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών Έως 2

ΠΕ Διοικητικού/Διοικητικού Οικονομικού Έως 4

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών Έως 5

ΠΕ Κοινωνικής Πολιτικής και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας Έως 1

Διεύθυνση Πολεοδομικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΤΕ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Έως 1

ΤΕ ΤΕ Πολιτικών Δομικών Έργων Έως 1

ΔΕ ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου Έως 1

Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Διαφάνειας και Πληροφόρησης του Πολίτη

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΠΕ Πληροφορικής Έως 1

ΤΕ Πληροφορικής Έως 1

Διεύθυνση Παιδείας-Πολιτισμού και Κοινωνικής Πρόνοιας

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων

ΠΕ ΠΕ Διοικητικού Έως 1

ΠΕ ΠΕ Κοινωνιολόγων Έως 1

ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου Έως 2

ΤΕ Αρχιμουσικών Έως 1

ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού Έως 1

- Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Ελασ-
σόνας οικ. έτους 2023 και τους κάτωθι Κ.Α. Εξόδων περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης:

Κ.Α. 02.10.6012.01, ποσό 5000,00€, Κ.Α. 02.10.6022.01, ποσό 1200,00€, Κ.Α. 02.15.6022.01, ποσό 2000,00€, 
Κ.Α. 02.20.6012.01, ποσό 5000,00€, Κ.Α. 02.20.6022.01, ποσό 2000,00€, Κ.Α. 02.30.6012.01, ποσό 2500,00€, Κ.Α. 
02.30.6022.01, ποσό 2000,00€, Κ.Α. 02.35.6012.01, ποσό 2000,00€, Κ.Α. 02.35.6022.01, ποσό 1200,00€,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 7000922  (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού Οργανισμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος για το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

α. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΟΣΕ ΑΕ 

(Β’ 698/2012).

 β. Τον ν. 3429/2005 (Α’  314).

γ. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

δ. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 176 του 

ν. 4261/2014 (Α΄107).

ε. Την υπ’ αρ. 6196/12.01.2023 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΟΣΕ, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού ΟΣΕ για το 

πρώτο εξάμηνο του 2023, αποφασίζει:

1. Την υλοποίηση της υπ’ αρ. 6196/12.01.2023 απόφα-

σης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΣΕ, με την οποία 

εγκρίθηκε για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023, ανά 

υπάλληλο, η υπερωριακή απασχόληση απογευματινής 

εργασίας μέχρι 120 ώρες, καθώς επίσης και η υπερωρι-

ακή εργασία για Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 

96 ώρες, για το προσωπικό του ΟΣΕ αντίστοιχα, όπως 

αναλύονται στον επισυναπτόμενο πίνακα.

2. Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

δύναται να ανέλθει σε 94.200 ώρες. Το σύνολο της υπε-

ρωριακής απασχόλησης νυχτερινής εργασίας και Κυρια-

κών ή εξαιρέσιμων δύναται να ανέλθει σε 32.396 ώρες, η 

δε ετήσια δαπάνη εκτιμάται κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό 

των 595.623,96 ευρώ και θα βαρύνει το συνολικό κόστος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3562 Τεύχος B’ 357/26.01.2023

μισθοδοσίας της ΟΣΕ ΑΕ, το οποίο έχει προβλεφθεί στον 
τακτικό προϋπολογισμό έτους 2023.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης, υπερωριακής νυκτερινής ερ-
γασίας ή των Κυριακών και των Εξαιρέσιμων, θα βεβαιώ-
νεται στα τέλη του μήνα, από τον εκάστοτε Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης ή Υπηρεσίας.

4. Στον παρακάτω πίνακα δεν θα υπάρξει υπέρβαση 

των 120 ωρών ανά άτομο στην υπερωριακή απογευματι-

νή απασχόληση και των 96 ωρών υπερωριακής εργασίας 

Κυριακών ή Εξαιρέσιμων, το εξάμηνο ετησίως.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει για το πρώτο εξάμηνο του 

έτους 2023.

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003572601230004*

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ -ΤΜΗΜΑΤΑ

ΑΤΟΜΑ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗ-
ΣΟΥΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣ-
ΘΕΙΣΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 
2023 (Έως 22:00) 

ΑΙΤΗΘΕΙΣΕΣ ΩΡΕΣ 
(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ 4,60€)

Σ.Ω. ΝΥΚΤΕΡΙ-
ΝΕΣ - ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
’Η ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΑΙΤΗΘΕΙΣΕΣ 
ΩΡΕΣ (ΜΕΣΟΣ 
ΟΡΟΣ 5,01€)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (ΔΚ) 296 35.520 12.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ (ΔΙΣΥΓ) 250 30.000 15.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗΣΗΣ (ΔΙΣΗΣΗΚ)

100 12.000 2.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΔΙΣΣΥ)

13 1.560 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (ΔΟΔΑΔ)

27 3.240 1.500

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΟ Υ) 15 1.800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ 
(ΔΙΠΕΦ)

31 3.720 1.500

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΙΠΛ) 9 1.080

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΔΙΣΣΑ)

9 1.080

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
(ΔΕΚ)

6 720

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΔΝΥ) 4 480

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
(ΥΥΑΕ)

11 1.320

ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (ΤΕΣΕ) 2 240

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΚΤΑΚΤΟΥ 
ΑΝΑΓΚΗΣ (ΤΠΣΕΑ)

2 240 192

ΤΜΗΜΑ ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ (ΤΤΔΣ) 2 240

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ (ΤΔΑΣ) 1 120

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ, ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

6 720

ΜΟΝΑΔΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 785 94.200 32.492

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα ,19 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΤΕΡΑΣ   


